

Kirkeliv

Menighetsblad for Egersund, Eigerøy og Helleland menighetene



Jeg er porten. Den som går inn gjennom meg, skal bli frelst og fritt gå inn og ut og finne beite.
Johannes 10, 9

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Symbolene som står igjen

Torsdag 4. april fikk i underkant av 20 personer høre Svein Grytten og Oddvar Tveida holde et interessant foredrag om forskjellige symboler som er brukt på gravminner ved gravplassen rundt Egersund kirke.

AV RAYMOND PETERSEN

Grytten og Tveida oppsummerer arbeidet de har gjort de siste årene med å studere disse gravminnene og knyttet dem sammen med kunnskap fra Bibelen, Bibelordboken og Luthers lille katekisme. Før og etter foredraget fikk vi høre Oleh Vasylykov fra Ukraina spille beroligende toner på piano, som blant annet med salmen «Deg være ære» av Edmond Louis Budry satte en fin ramme for temaet vi skulle få høre om.

Rundt kirken finnes det 47 fremdeles synlige gravminner, hvorav det eldste er fra 1617. Den meste kjente av disse er Ludvig Feyling sitt gravsted fra 1818, som også er den eneste som ikke vender seg mot øst og Jesu gjenoppstandelse. Feyling er mest kjent for å ha hatt ansvaret for ombyggingen og utviklingen av Egersund kirke på slutten av 1700-tallet, og graven hans vender da mot kirkens hovedinngang som et symbol på at vi alle ledes inn i Guds kirke.

Bruken av symbolikk på gravene rundt Egersund kirke er av det mer konservative slaget sett i forhold til andre steder i lan-



Holdt foredrag: Svein Grytten og Oddvar Tveida holdt foredrag om symbolene på gravminnene rundt Egersund kirke.

FOTO: STINE WIUM JAKOBSEN

det, hvor det er mer variasjon i hvilke som velges av de etterlatte. I Egersund er symbolene som regel av religiøs betydning,

mens de andre steder i landet også kan være knyttet til personen som ligger gravlagt. Vi fikk for eksempel høre om en

grav i Oslo, hvor det er blitt benyttet en rullegardin som symbol på graven til en som i livet solgte gardiner. Spesielt for gravene i Egersund er at flere av dem har benyttet eikeblader og nøtter som del av symbolikken i en krans, i motsetning til laurbær som ellers ofte benyttes. Dette tyder på en sterk lokalpatriotisme hos byens befolkning i de tilfeller hvor grunnen rundt kirken ble benyttet som gravsted.

Av de mest vanlige symbolene på gravstedene ser vi korset, som er det ypperste symbolet på kristendommen og troen på Jesu lidelse, død og oppstandelse. Korset symboliserer samtidig både offer og tapperhet, og er benyttet i mer sekulære sammenhenger som for eksempel flere europeiske nasjoners flagg og tapperhetsmedaljer. Symboler som viser til forbindelse mellom himmel og jord finner vi blant annet i form av engler og obelisker. Sirkler, kranser og timeglasset minner oss om at vår tid er avgrenset og forgjengelig mens Gud er evig og utenfor tidens tann. Guds seier over ondskap og død finner vi blant annet i symbolikk av seierskranser og den romerske seiersgudinnen Viktoria, som alltid har sine vinger utslått i motsetning til englenes vinger som er større og rette.

Vi tar gjerne imot utfordringen fra Grytten og Tveida om å ta en tur rundt kirken i solfylt vårvær og reflektere litt over symbolikken som der ligger.

Velkommen til
**GUDS-
TJENESTER**

Søndag 14. april
3. søndag i påsketiden
Johannes 10, 1-10
Jeg er porten

Egersund kirke kl. 11:00
Stokstad Barane og Byberg, dåp, offer menigheten, kirkekaffe

Eigerøy arbeidskirke kl. 11:00
Soul Church gudstjeneste, Thor Haavik, sang Vår og Soul Children, offer menigheten, kirkekaffe, kirkeskyss ring 47613289 mellom kl. 09:30-09:45

Bjerkreim kyrkje kl. 11:00
Høymesse, Hillestad og Hadland, nattverd, offer NKSS (Laget)

Lund kirke kl. 11:00
Svenning og Konstali, dåp, sang Hilde K. Almendingen og William Raugstad, Bæluba søndagsskole, offer Lund Menighetscenter



Nytt fra Fellesrådet

Den norske kirke er ikke lenger statskirke. Stortinget har bestemt at kirka fortsatt skal støttes både av statlige midler og kommunale midler. Tanken er at alle innbyggerne i Norge skal være knyttet mot en lokal kirke. I Eigersund har vi 3 sokn: Egersund, Helleland og Eigerøy med hver sine menighetsråd. 2 personer fra hvert råd utgjør Eigersund kirkelig fellesråd sammen med en politisk representant, prost og har kirkevergen som sekretær. Kirka trenger pengene fra staten og kommunen. Den trenger samtidig en forståelse av at den består av mennesker som til sammen utgjør fellesskapet på de ulike stedene. Sammen skaper vi den lokale kirka!

Fra 11. - 14. april er «den norske kirkes storting», kirkemøte, samlet i Trondheim for blant annet å behandle sak om økonomien i kirka. Kirka er lokal der den enkelte bor, men også del av en nasjonal kirke. Folkekirka er verdt å støtte og videreutvikle slik at den fortsatt finnes i hver krok av landet!

Veien til tro – Tania Michelet i Eigerøy arbeidskirke

Møteplass for tro og undring inviterer til et møte torsdag 18. april med en annerledes troshistorie. Tania Michelet vil fortelle om hennes vei fra oppveksten i et marxistisk miljø til en kristen tro.

AV ARNE ESPELAND

Hun har skrevet boka «Min egen vei - fra Mao til Gud». Det vil være mulig å kjøpe boka. Tania har vokst opp i sentrum av AKP-ml med opplæring i denne ideologi-



en som slett ikke vektla en gudstro. Den var nok i stor grad preget av en ateistisk tankegang. Tania forteller at hun snek seg til å gå på søndagsskole, men ble kastet ut da søndagsskolelæreren oppdaget at hun ikke var døpt. I godt voksen alder, i 2019, ble hun døpt og er nå medlem av Den Norske Kirke. Hun vil fortelle sin historie først. I etterkant blir det spørsmål, kommentarer og refleksjoner. Kvelden avsluttes med en kort liturgisk samling. Møtet er gratis med mulighet til å gi kollekt.
Vel møtt!